[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск
ДУМА ЗАТО  СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ

___24.12.2015___№______8/23__________

                         г.Северск
Об утверждении Порядка возмещения
расходов, связанных с осуществлением

полномочий  депутата Думы ЗАТО Северск

В соответствии со статьей 4 Закона Томской области от 06 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», частью  81 статьи 33 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской  области,   Решением  Думы  ЗАТО   Северск   от  27 августа 2015 № 68/41  «О рассмотрении представления прокурора  на  Решение Думы ЗАТО Северск от 28.08.2014 № 55/13»
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Думы ЗАТО Северск согласно приложению.

2. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.08.2014 №55/13 «О возмещении расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности», изменение, исключив в пункте 1 слова «на 2014 год».
3. Признать утратившим силу Решение Думы ЗАТО Северск от 28.08.2014 №55/13 «О возмещении расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности».
4. Опубликовать Решение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duma-seversk.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
        Действие пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года по 12 сентября 2015 года.
        Действие пункта 3 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 13 сентября 2015 года.

Мэр ЗАТО Северск –

Председатель Думы

                 Г.А.Шамин

   Приложение
к Решению Думы ЗАТО Северск

от__24.12.2015__№__8/23     ___

ПОРЯДОК

возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий

депутата Думы ЗАТО Северск
1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 4 Закона Томской области от 06 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», частью 81  статьи 33 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области устанавливает порядок и условия возмещения расходов депутатам Думы ЗАТО Северск (далее - Думы), связанных с осуществлением полномочий депутата.

2. Возмещение депутатам Думы расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата (далее - расходы), производится ежемесячно в размере фактических затрат, но не более 20 000 (двадцати тысяч) рублей в месяц.
Депутату Думы  возмещаются следующие расходы:

- транспортные расходы, связанные с осуществлением им полномочий вне постоянного места жительства;

  - расходы на содержание и эксплуатацию личного транспорта используемого для осуществления им своих полномочий.
3. Возмещение расходов осуществляется отделом бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения аппарата Думы (далее – бухгалтерия Думы) в месяце, следующем за месяцем, в котором расходы были произведены, на основании письменного отчета депутата о перечне и сумме расходов, а также соответствующих первичных документов подтверждающих расходы, представляемых депутатом не позднее 10-го числа месяца следующего за отчетным.

4.  В случае осуществления депутатом расходов на проезд всеми видами транспорта (за исключением такси) в пределах Томской области в бухгалтерию Думы дополнительно предоставляется маршрутный лист поездок депутата по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

5. При использовании депутатом Думы для осуществления депутатских полномочий личного транспорта в бухгалтерию Думы представляется заверенная в установленном порядке копия свидетельства о регистрации транспортного средства, используемого для осуществления   полномочий депутата, и документы, подтверждающие расходы на его эксплуатацию,  приобретение бензина (маршрутные листы поездок, чеки), а в случае использования депутатом транспорта, принадлежащего другому физическому лицу, дополнительно представляются копии документов, являющиеся основанием использования транспорта.

Форма маршрутного листа поездок депутата определяется согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

      Приложение 1

                                                                    к Порядку возмещения расходов,

                связанных с осуществлением

      депутатской деятельности

      депутатам  Думы ЗАТО Северск,

      утвержденному Решением Думы

      ЗАТО Северск

      от___24.12.2015___№___8/23___

     МАРШРУТНЫЙ ЛИСТ

                                      поездок депутата
Организация: Дума ЗАТО Северск
Депутат__________________________
	 N

п/п
	Маршрут следования
	 Дата
	 Назначение

 поездки
	 Вид

 транспорта
	Документ
подтверждающий

проезд

	 1

	 2

Приложение:
____________________________________________
    Депутат                 (ФИО)

          (подпись)

      Приложение  2
                                                                    к Порядку возмещения расходов,

                связанных с осуществлением

      депутатской деятельности

      депутатам  Думы ЗАТО Северск,

      утвержденному Решением Думы

      ЗАТО Северск

      от__24.12.2015_____№___8/23___
                                  МАРШРУТНЫЙ ЛИСТ

                                        поездок депутата
Организация: Дума ЗАТО Северск
Депутат______________________________________
	 N

п/п
	 Маршрут следования
	 Дата
	 Назначение

 поездки
	 Марка

 автомобиля
	 Пробег (км)

	 1

	 2

Приложение:

______________________________________
Депутат                  (ФИО)

               (подпись)